COMUNICADO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº036/2023 – MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO INTERNO Nº4.920/2023

O Pregoeiro, no uso de atribuições legais, comunica a todos os

interessados, que as amostras do Edital de Licitação nº036/2023 estará

disponível para vistas na sala da Licitação, localizada na Rua Comendador

Viana, nº119, Centro, Sabará/MG, no dia 06 de junho de 2022, de

08h00min às 12h00min e de 13h00min às 17h00min.

O objeto do Edital de Licitação nº036/2023 é “Promover registro de

preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de cestas básicas

de alimentos, incluindo montagem, transporte e entrega, para atendimento de

“Benefício Eventual”, visando disponibilizar tal benefício a famílias em situação

de extrema vulnerabilidade social, temporariamente, por meio dos Centros de

Referência de Assistência Social – CRAS, conforme previsto na Lei nº 2.119, de

16 de novembro de 2015, que normatiza e regulamenta os Benefícios Eventuais

no âmbito do Sistema Único de Assistência Social, em atendimento à Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, conforme especificações e demais

condições contidas neste Edital e seus anexos.”

Sabará, 05 de junho de 2023.

Demétrius Gil

Pregoeiro Oficial

Portaria Municipal nº138/2022